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I TAK TO SIĘ ZACZĘŁO 

45 lat temu, geodeci z dawnego województwa 
gorzowskiego wystąpili o utworzenie Oddziału SGP 
w Gorzowie Wlkp.
W spotkaniu inicjującym powstanie Oddziału 
wzięło udział ponad 100 członków, dotychczas 
działających w Oddziale Zielonogórskim.

Poniżej archiwalne dokumenty o utworzeniu 
Oddziału. 









• Z końcem lat 70. z inicjatywy geodetów z WBGiTR 

w Gorzowie, założono Kronikę, w której odzwierciedlano  
najważniejsze wydarzenia z działalności koła SGP w tym 
Biurze wraz z informacjami o pracy oddziału wojewódzkiego.

• Dzięki staraniom i dbałości geodetów z GBG „Geo-Graf”, w 
którym to Biurze znajdowała się siedziba Oddziału, Kroniki 
te są w naszym posiadaniu. Obecnie  znajdują się one w 
siedzibie Firmy „DRAFT” w Gorzowie Wlkp., przy ul. 
Poznańskiej 95.

• Kroniki zostały przekształcone do postaci elektronicznej i są 
udostępnione na stronie internetowej naszego Oddziału. 
Poniżej kilka fotografii  z historycznych Kronik. 



• Podstawowymi formami działalności były 
odczyty, prelekcje, zapoznawanie się z 
nowymi technologiami oraz szkolenia. 
Geodeci działali w Kołach przy WBGiTR, 
OPGiK, BGiUL jak też w Urzędach.
Organizowano liczne imprezy integracyjne 
co poniżej przestawiamy.











Spotkanie z Seniorami





1977- mecz z Zieloną Górą, 
niestety do tyłu.



Braliśmy też udział w pochodach 
pierwszomajowych.



Impreza integracyjna 1 czerwca w Sosnach, 
oczywiście dla „dzieci”.



Rywalizowaliśmy też zawodowo.



Niestety, informacji w postaci fotografii 
odzwierciedlających prace Oddziału w latach 90.  
nie posiadamy, aczkolwiek działalność 
szkoleniowa i spotkania integracyjne były z 
powodzeniem realizowane. Od lat 80. geodeci 
rozgrywali Turnieje Brydżowe. Jeżeli Nasi 
członkowie są w posiadaniu takich zdjęć, to 
chętnie uzupełnimy Kronikę.



XXI wiek rozpoczęliśmy z nowymi formami imprez 
integracyjnych, np.: Beczka Piwa z GPS, czy 
z dronem czy golfem. Beczka piwa z GPS była 
sponsorowana przez gorzowskie firmy geodezyjne.

Szkolenia były prowadzone przez przedstawicieli 
LWINGiK oraz przedstawicieli firm Leica i Trimble. 
Tym sposobem, przybliżaliśmy nowe technologie 
pomiarów dla wszystkich geodetów wskazując, że 
nowe technologie są lepsze, tańsze i wygodniejsze 
w stosowaniu, natomiast beczka piwa doskonale 
nas integrowała.

Kontynuowaliśmy turnieje brydżowe im.  A. Frączka, 
geodety, wiceprezydenta Miasta Gorzowa Wlkp.



Turnieje brydżowe odbywały się w gościnnych progach Urzędu Miasta, nagrody 
sponsorowały gorzowskie firmy geodezyjne i informatyczne oraz Prezydent 
Miasta Gorzowa. Głównym organizatorem był kolega Edward Stylski i Wydział 
Geodezji i Katastru Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. XXX Turniejem w 2015 
roku zakończyliśmy rywalizację brydżową.



Turnieje brydżowe były otwarte dla zawodników z Uniwersytetu III Wieku 
i młodzieży, cieszyły się dużym zainteresowaniem. 



Godne nagrody dla każdego uczestnika zawodów 
brydżowych.



2012 rok, frekwencja bardzo dobra.



2014 rok, geodeci górą.



Memoriały Brydżowe poświęcone były uczczeniu pamięci Aleksandra Frączka, 
zasłużonego dla Miasta i naszego Oddziału SGP.  Poniżej wspomnienia kolegi 
J. Szepela opisujące patrona Memoriału. 
Wspomnienie:
W latach 1970-1980 pełnił funkcje publiczne jako V-ce Przewodniczący Miejskiej
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp., a następnie jako V-ce Prezydent Miasta
Gorzowa Wlkp.

Po zakończeniu pracy na niwie publicznej w latach 1980-1983 pełnił funkcję
Zastępcy Dyrektora OPGK Zielona Góra z siedzibą w Gorzowie Wlkp.
Pełniąc funkcje publiczne, położył ogromne zasługi nie tylko dla rozwoju Miasta,
ale również przy organizacji służby geodezyjnej.
Zawsze czuł się związany ze środowiskiem geodezyjnym. Można było liczyć na
Jego zrozumienie, serdeczną i fachową radę, oraz pomoc w rozwiązywaniu
problemów nie tylko związanych z pozyskaniem bazy lokalowej i kadry
inżynieryjno – technicznej.

Był aktywnym członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich, współtwórcą
powołania Oddziału w Gorzowie Wlkp., a następnie członkiem władz Zarządu
Oddziału.
Miał ogromne zasługi w integracji środowiska geodezyjnego.
W naszej pamięci Aleksander pozostał jako wzór człowieka prawego,
wspaniałego kolegi oraz wysokiej klasy geodety.





• Wznowiliśmy spotkania „opłatkowe”. Poniżej spotkanie z 2018 roku 
połączone z wręczeniem Odznak Honorowych, w tym Diamentowych 
Odznak Honorowych SGP. 



Spotkanie opłatkowe 2018 r.



Nasi Seniorzy odznaczeni Diamentową Odznaką SGP - 2018r.



Spotkanie opłatkowe 2018 r.



Spotkanie opłatkowe 2022 r.



Zdrowych i spokojnych Świąt oraz pomyślnego Nowego 
2023 roku.



Kolacja Wigilijna była wykwintna i smaczna.



Zaczęliśmy i kontynuujemy spotkania LWINGiK w Gorzowie Wlkp. z kolegą 
Aleksandrem Bońką, które służą właściwemu stosowaniu przepisów prawa przez 

geodetów (2021). Spotkania odbywają się w Starostwie Powiatowym                   
w Strzelcach Krajeńskich.



2021 rok- słuchamy interpretacji prawa z zainteresowaniem.



Spotkanie z LWINGiK 2018 r. -może ktoś się rozpozna?



A teraz?



Zawsze pilnie słuchaliśmy.



Spotkanie z LWINGiK -2019 rok, na którym kolega Aleksander Bońka 
otrzymał Złotą Odznakę Honorową SGP. Zdjęcie poniżej.





• A teraz kilka zdjęć z „Beczek Piwa”

Już po pokazie drona, który wzbudził nasze zainteresowanie - 2019 rok.

„Beczka piwa” z dronem



„Beczka piwa” z golfem.

Pilnie uczyliśmy się gry w golfa.



Najpierw się uczyliśmy grać w golfa, a potem dopiero 
„piwko”.



Pilnie ćwiczyliśmy, a niektórzy tylko podziwiali.



Wróciły bale karnawałowe geodetów

Bal - 2020 rok.



Panie dyskdżokeju – do pracy, my ciągle czekamy! 2020 r.



My również rwiemy się do tańca!



No wreszcie, jest super ! 2021 r.



Bal 2023 - odmłodzony Zarząd Oddziału



Bal 2023 - rywalizacja w tańcu.



Oczywiście Panie górą!



Bal 2023- wszyscy razem.



Balujący członkowie na tle naszych nowych banerów SGP.



Do dzisiaj myślimy, co to jest węgielnica ?
- Bal 2023 - konkurs wiedzy geodezyjnej.



Impreza „Jak dzik do lasu”

Nie tylko się bawiliśmy, nie tylko się szkoliliśmy, ale wróciliśmy do dawnej 
tradycji sadzenia lasu. Impreza integracyjna odbyła się w Nadleśnictwie 
Smolarz. Zasadziliśmy prawie hektar lasu. Poniżej dzieci, młodzi i starsi -

każdy sadził, nikt nie przesadzał ! 



Naprawdę uczciwie pracowaliśmy!



Chwila odpoczynku - wykład o lesie i historii Nadleśnictwa Smolarz.



Żeby wieczorem przy pieczonym dziku i piwku się integrować - 2022 r.



Potem smażenie kiełbasek na ognisku.



Śpiewaliśmy przy akompaniamencie dwóch gitar. 



A jeszcze później nocne tańce.



Dzisiaj mamy jubileusz naszego Oddziału - 45 lat, godne lata. 
Jednym z celów działalności naszego Stowarzyszenia są 
szkolenia. W roku 2020 i 2022 udało nam się przeprowadzić 
dwa kursy o zasięgu ogólnopolskim na uprawnienia 
zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii oraz szkolenie 
z przepisów dotyczących ewidencji gruntów i budynków, 
również o zasięgu krajowym. Systematycznie odbywaliśmy 
szkolenia przy zmianie przepisów prawa geodezyjnego             
i przepisów dotyczących podziałów nieruchomości, czy też 
ochrony danych osobowych. 

Dzisiaj gościmy Seniorów, założycieli naszego Oddziału. 

Drodzy Seniorzy, nasze gorzowskie Stowarzyszenie 
Geodetów Polskich ma się dobrze. Przyjmujemy nowych 
członków, proponujemy nowe imprezy i szkolenia. 
Kontynuujemy Wasze dokonania i myślimy  o lepszej 
przyszłości. 


